
   

 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

15  серпня  2025 року                                                  58 сесія 8 скликання 

Р І Ш Е Н Н Я № 7944 

 

Про затвердження Програми охорони 

навколишнього природного середовища 

Літинської селищної територіальної 

громади на 2026-2030 роки 

 

Відповідно до законів України «Про охорону навколишнього 

природного середовища», «Про управління відходами», «Про охорону 

земель», на підставі постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 

1996 року № 1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що належать 

до природоохоронних заходів», з метою реалізації державної політики у 

сфері охорони навколишнього природного середовища, враховуючи 

рекомендації постійних комісій селищної ради, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна 

рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму охорони навколишнього природного середовища 

Літинської селищної територіальної громади на 2026-2030 роки (додаток 1). 

2. Фінансовому відділу селищної ради (Афанасьєва Л.В.) при формуванні 

місцевого бюджету передбачати кошти на реалізацію заходів зазначеної 

Програми. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

селищної ради з питань земельних відносин, природокористування, 

планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, 

історичного середовища та благоустрою (М. Король) та з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (В. Твердий ). 

 

Селищний голова                                                                         Анатолій БИЧОК 

 



Виконавець: _________ Олександр НОСОВ 

Погоджено:  _________ Максим КОРОЛЬ 

                       _________ Віктор ТВЕРДИЙ 

                       _________ Михайло БЕВЗ 

                       _________ Інна ТКАЧУК 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      Додаток  

                                                                              до рішення  58 сесії 8 скликання                          

                                                                              Літинської  селищної ради 

                                                                              від 15 серпня 2025 року № 7944 

   

ПРОГРАМА  

охорони навколишнього природного середовища Літинської селищної 

територіальної громади на 2026-2030 роки 

 

І. ПАСПОРТ  

(загальна характеристика програми)  

1.  Ініціатор розроблення 

програми  

Літинська селищна рада  

2.  Розробник програми  

  

Відділ економічного розвитку, сільського 

господарства, інфраструктури та інвестицій 

Літинської селищної ради   

3.  Головний розпорядник 

коштів  

Літинська селищна рада  

4.  Відповідальний  

виконавець програми   

Літинська селищна рада  

5.  Учасники програми  

  

Літинська селищна рада,   

КП «Комунсервіс»   
6.  Термін реалізації програми  

  

2026-2030 роки  

7.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього 

80800,0 тис. грн.  

  у тому числі:     

7.1.  коштів місцевого бюджету  5800,0 тис. грн.  

7.2.  коштів інших джерел    75000 тис. грн. 

   

 

 

 



ІІ. Визначення проблем, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Розроблення Програми охорони навколишнього природного середовища 

Літинської селищної територіальної громади на 2026-2030 роки (далі – 

Програма)  викликано необхідністю  запобігання екологічних проблем. 

Екологічна ситуація на території Літинської селищної територіальної 

громади характеризується відносною стабільністю показників. Серед 

головних факторів, що негативно впливають на екологічну ситуацію є: 

1.Несанкціоновані розміщення твердих побутових відходів. 

Накопичення побутового сміття в лісонасадженнях, в водоохоронних зонах 

річок, в зоні житлової забудови - є одним з потенційних джерел забруднення 

довкілля, що призводить до негативного впливу на земельні, водні та лісові 

ресурси територіальної громади і здоров'я людей. 

Одним з пріоритетних питань захисту навколишнього природного 

середовища на території громади є організація робіт з вивезення побутових 

відходів, локалізація стихійних звалищ. 

2. Стан зелених насаджень на території громади. В умовах постійного 

зростання цін на природний газ та електроенергію, все більше 

домогосподарств використовують опалення дровами.  Незаконна вирубка 

старорослих дерев призводить до зменшення зелених насаджень на території 

громади. Розвиток зеленого господарства можливий за рахунок створення 

локальних зелених зон: паркових насаджень, скверів, фруктових садів. 

3. Заходи щодо відновлення і підтримання сприятливого гідрологічного 

режиму та санітарного стану водойм. Щорічне зменшення рівня води у 

річках, пересихання озер та боліт, зникнення води у колодязях гостро 

відчуваються в останні роки. 

Програма визначає пріоритети екологічної політики на території 

громади, основні завдання з охорони довкілля і раціонального використання 

природних ресурсів, шляхів їх досягнення, координацію дій органами 

державної влади та місцевого самоврядування. 

 

III. Мета Програми 
 

 Програма розроблена з метою реалізації державної політики України в 

галузі довкілля, забезпечення екологічної безпеки, захисту життя і здоров'я 

мешканців населених пунктів від негативного впливу, зумовленого 

забрудненням навколишнього природного середовища, досягнення гармонії 

взаємодії суспільства і природи. 

 
 

.  
 



IV. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання програми 
 

Головним завданням у вирішенні екологічних проблем має бути 

зниження негативного впливу господарської діяльності на навколишнє 

природне середовище, збереження екологічно безпечного середовища для 

життя і здоров’я людей та різноманітних біоресурсів. 

Враховуючи реальний стан довкілля, який сформувався на території, 

основними завданнями Програми та пріоритетними напрямками екологічної 

політики селищної ради є: 

• Запобігання забруднення підземних та поверхневих вод. 

• Покращення санітарно-екологічного стану водних об'єктів. 

• Охорона і раціональне використання природних рослинних ресурсів. 

• Озеленення, благоустрій населених пунктів, збереження природно-

заповідного фонду. 

• Розвиток сфери поводження з твердими побутовими відходами. 

• Ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ. 

• Використовуючи ЗМІ та Інтернет ресурси виховувати екологічну 

культуру населення, проводити інформаційно-просвітницьку роботу в 

освітніх закладах. 

Програму планується виконувати протягом 2026-2030 років. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V. Напрями діяльності та заходи Програми  

№  

з/п 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тис. гривень,  

Очікуваний результат 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

2029 

рік 

2030 

рік 

 

1 Будівництво очисних 

споруд для селища  

Літин 

2026-

2030 

 

Літинська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної ради, 

інші бюджети 

3000,0 0,0 25 

000,0 

25 

000,0 

25 

000,0 

Раціональне 

використання водних 

ресурсів 

2 Придбання сміттєвозу 

для потреб житлово-

комунального 

господарства 

2028 

 

Літинська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної ради, 

інші бюджети 

0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 Раціональне 

використання і зберігання 

побутових відходів 

3 Санітарна очистка 

прибережних смуг 

річок та водойм 

2026-

2030 

 

Літинська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної ради 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Покращення екологічного 

та санітарно гігієнічного 

стану водойм 

4 Заходи з озеленення 

населених пунктів 

2026-

2030 

 

Літинська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної ради 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Покращення екологічного 

стану та 

естетичного виду 

населених пунктів 

5 Заходи з ліквідації 

залишків непридатних 

до використання 

хімічних засобів захисту 

рослин, які знаходяться 

біля с. Громадське та      

с. Івча. 

2026-

2030 

 

Літинська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної ради, 

інші бюджети 

0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 Охорона і раціональне 

використання земель 

 Всього  х х х 3100,0 400,0 27100

,0 

25100

,0 

25100

,0 

 



 

 



VІ. Очікувані результати та ефективність програми 

 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 

     1. Реалізацію державної політики у сфері охорони навколишнього 

середовища; 

2. Покращення екологічної ситуації на території в двох напрямках: 

- впровадження заходів, спрямованих на зменшення прямого та 

опосередкованого впливу людей і господарств на природу в цілому та (або) 

окремі її елементи; 

- впровадження заходів, спрямованих на формування сприятливого та 

безпечного навколишнього середовища, комфортного для проживання 

мешканців. 

Оцінка ефективності виконання заходів Програми та використання 

бюджетних коштів на їх реалізацію здійснюватиметься за 

результативними показниками по кожному пункту, які наведені у  

таблиці: 

№

п/

п 

Найменування заходу Найменува

ння 

показника 

Значення показника 

 

Всьог

о 

в т.ч. по роках 

2026 2027 2028 2029 2030 

Показник продукту 

1 
Будівництво очисних 

споруд для селища  Літин 

Частка від 

будівництва 

очисних 

споруд 

100 10 10 40 70 100 

2 Придбання сміттєвозу для 

потреб житлово-

комунального господарства 

кількість 

придбаних 

сміттєвозів 

1   1   

3 Санітарна очистка 

прибережних смуг річок та 

водойм 

Протяжність 

очищених 

прибережних 

смуг, км  

10 2 2 2 2 2 

4 Заходи з озеленення 

населених пунктів 

кількість 

висаджених 

саджанців 

1000 200 200 200 200 200 

5 Заходи з ліквідації залишків 

непридатних до використання 

хімічних засобів захисту 

рослин, які знаходяться біля с. 

Громадське та      с. Івча. 

кількість 

ліквідованих 

хімічних 

засобів захисту 

рослин. 

2  2    

 
 
 

 



VIІ. Обсяги і джерела фінансування 
 

Основним джерелом фінансування Програми є місцевий бюджет, в тому 

числі надходження Фонду охорони навколишнього природного середовища, 

та інші джерела фінансування, не заборонені законодавством.  

 

Ресурсне забезпечення Програми 
 

Джерело фінансування Етапи виконання програми 

 

Усього 

витрат  

(тис. грн.) 

I II IІІ IV V 

2026 рік 2027 рік 2028 рік 2029 рік 2030 рік  

Усього  3100,0 400,0 27100,0 25100,0 25100,0 80800,0 

місцевий бюджет, у 

тому числі: 

3100,0 400,0 27100,0 25100,0 25100,0 80800,0 

- обласний бюджет 2000 0 25000 24000 24000 75000.0 

-  бюджет громади 1100,0 400,0 2100,0 1100,0 1100,0 5800,0 

Інші бюджети           

 

В ході реалізації заходів Програми можливі коректування, пов’язані з 

фактичним надходженням коштів на реалізацію розділів Програми, 

уточненням обсягів робіт виходячи з реальних можливостей бюджету, які не 

призводять до внесення змін до Програми.  

 

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання програми. 

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює 

Літинська селищна рада. 
   

 

Секретар селищної ради                           Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО  

 


